Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.05.2018             № 159

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых

посредством комплексного запроса в областном государственном

бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг Еврейской автономной области» не

осуществляется

В соответствии с пунктом 2 части 13 статьи 15.1 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых

посредством комплексного запроса в областном государственном

бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг Еврейской автономной области» не

осуществляется (приложение).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города         Е.В. Коростелев

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной

области

от 23.05.2018 №159

Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного

запроса в областном государственном бюджетном учреждении

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг Еврейской автономной области» не  осуществляется

1. Предоставление информации об организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории

городского округа.

2. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады).

3. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

4. Зачисление в образовательное учреждение.

5. Предоставление информации об образовательных программах и

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,

дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.

6. Предоставление мест в летних оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных организаций

городского округа.

7. Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящихся в муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду.

8. Предоставление в аренду (собственность) муниципального

имущества.

9. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций.

10. Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование земельного участка, находящегося в

3

муниципальной собственности, и земельного участка из состава земель,

государственная собственность на которые не разграничена.

11. Предоставление земельных участков гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

12. Предоставление информации об очередности предоставления

жилых помещений на условиях социального найма.

13. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

14. Заключение договоров социального найма.

15. Предоставление социальной выплаты на оплату услуг по

дневному уходу (содержанию) за детьми дошкольного возраста.

16. Предоставление социальной выплаты на оплату договоров найма

жилых помещений в жилищном фонде коммерческого использования,

расположенном на территории городского округа, заключаемых

руководителями и специалистами муниципальных учреждений городского

округа в социальной сфере на условиях возмездного пользования.

17. Предоставление ежемесячной социальной выплаты молодым

специалистам, осуществляющим свою педагогическую деятельность на

должности учителя в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

18. Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства.

19. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или

об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения

в жилое помещение.

20. Подготовка и выдача разрешений на строительство.

21. Прием заявлений и выдача документов о согласовании

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

22. Выдача градостроительного плана.

23. Выдача разрешения на осуществление земляных работ в сфере

жилищного строительства.

24. Присвоение, изменение или аннулирование адресов объектов

недвижимого имущества на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области.

25. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского

(семейного) капитала.

4

26. Принятие решений о подготовке и утверждении документации по

планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания) на

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

27. Определение размера восстановительной стоимости для

насаждений озелененных территорий и зеленого фонда в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области при

причинении вреда окружающей среде.

28. Организация по требованию населения общественной

экологической экспертизы.

29. Выдача разрешения на осуществление земляных работ в сфере

благоустройства.

30. Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства.

31. Предоставление информации о порядке предоставления

жилищно-коммунальных услуг населению.

32. Выдача разрешений на право организации розничных рынков на

территории городского округа.

33. Выдача разрешения на размещение нестационарного торгового

объекта на территории муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области.

34. Проведение уведомительной регистрации трудового договора,

заключенного работодателем - физическим лицом, не являющимся

индивидуальным предпринимателем, с работником, и факта его

прекращения.

35. Предоставление информации о времени и месте театральных

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных

мероприятий.

36. Присвоение спортивных разрядов и квалификационных

категорий спортивных судей.